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Stichting Amstelveens Poppentheater

Balans per 31 december 2020

Bezittingen

Inventaris
Hardware

Vorderingen
Omzetbelasting
Debiteuren

Nog te ontvangen posten

Vooruitbetaald
Liquide middelen

Banksaldi
Kassaldo

Totaal

Kortlopende schulden

Loonheffing
Vakantiegeld
Crediteuren

Te betalen posten
Overlopende passiva

Vooruitontvangen bedragen

Totaal schulden
Bezittingen min schulden
Reserves
Egalisatiereserve

Bestemmingsreserves

Totale reserves
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dh dh dh dh dh dh

31 december 2020

1.396
520
4.364

567

60.297

113

3.183
2.051
2.678

198
2.000

3.633
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349
1.057

6.847

60.410

68.663

13.743

13.743

54.920

20.792

34.128

54.920

ah dh dh b

€
€

th dh dh dh b h

31 december 2019

€ 449

€ -
5.537
4,753
4,299
5.175

€ 19.764
22.055
772

€ 22.827

€ 43.040
2.184
1.542
12.505
1.817
2.000
2.200

€ 22.248

€ 22.248

€ 20.792

€ 20.792

€ &

€ 20.792
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Staat van baten en lasten 2020

Opbrengsten
Recettes

Omzet buffet
Zaalverhuur
Overige inkomsten

Directe kosten

Uitkoopsommen

Extra uitkoopsommen ivm Corona
Kosten schoolvoorstellingen
Honoraria techniek

Techniek uitvoeringen

Reiskosten uitvoeringen

Inkoop buffet

Afboeken voorraad

Resultaat voorstellingen
Totaal indirecte kosten
Te dekken uitgaven

Subsidie gemeente

Extra subsidie Gemeente
Bijdragen schoolvoorstellingen
Overige subsidies en inkomsten
Bijdrage Fonds Podiumkunsten
Subsidies en andere bijdragen

Exploitatieresultaat

2020 2020 2019
werkelijk budget werkelijk
€ 13.799 € 24.500 € 22.769
€ 1.194 € 5.000 € 8.987
€ 4.884 € 10.500 € 12.317
€ - € 1.500 € 1.795
€ 19.877 € 41.500 € 45.868
€ 21.851 € 27.000 € 28.609
€ 7.898 € - € -
€ - € 6.500 € 4.430
€ 2.006 € - € 1.763
€ 1.375 € 3.500 € 836
€ - € - € -
€ 824 € 3.000 € 4.168
€ 216 € - € 458
€ 34.170 € 40.000 € 40.264
€ 14.293- € 1.500 € 5.604
€ 123.779 € 130.000 € 127.883
€ 138.072 € 128.500 € 122.279
€ 113.200 € 113.200 € 111.537
€ 42.000 € - € -
€ - € 6.500 € 4.123
€ 4.000 € - € 700
€ 13.000 € 5.500 € 5.500
€ 172.200 € 125.200 € 121.860
€ 34.128 € 3.300- € 419-
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Resultatenrekening over 2020

Transport

Bijzondere activiteiten
Uitgaven festivals

Uitgaven project 'Jonge makers'
Uitgaven project Rabobank
Uitgaven activiteiten

Subsidies project 'Jonge Makers
Sponsering project Rabobank
Sponsorbijdragen

Opbrengsten activiteiten

Resultaat activiteiten

Netto resultaat

2020 2020 2019
werkelijk budget werkelijk
€ 34,128 € 3.300- € 419-
€ - € - € 700
€ - € - € 9.984
€ - € - € 2.338
€ - € 7.000 € 13.022
€ - € - € 10.992
€ - € - € 2.879
€ - € 1.000 € -
€ - € 1.000 € 13.871
€ - € 6.000- € 849
€ 34,128 € 9.300- € 430
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Grondslagen voor de Jaarrekening

Algemeen

De grondslagen voor de jaarrekening zijn gebaseerd op richtlijnen van de subsidiegever, de gemeente
Amstelveen. Daar waar geen specifieke richtlijnen van de subsidiegever aanwezig waren, is zoveel
mogelijk aangesloten bij Titel 9 Boek 2 BW, inhoudende de jaarrekening en het jaarverslag.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van historische
kosten. Tenzij bij de betreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de
activa en passiva opgenomen tegen de nominale waarde.

Waarderingsgrondslagen voor de balans

ACTIVA

Vaste activa

In overeenstemming met de richtlijnen van de subsidiegever, de gemeente Amstelveen, worden

duurzame activa niet geactiveerd en afgeschreven maar in één keer ten laste van het resultaat gebracht,
tenzij de aanschaf reeds voorzien was, in welk geval de aanschaf ten laste van deze voorziening komt.

Vorderingen

De vorderingen worden gewaardeerd tegen nominale waarde onder aftrek van een noodzakelijk geachte
voorziening voor het risico van oninbaarheid.

De vorderingen hebben een looptijd van korter dan één jaar.

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop deze betrekking hebben. Winsten worden
slechts genomen voor zover deze op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien deze voor het
opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Inkomsten

Onder de inkomsten wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar geleverde goederen en
verleende diensten onder aftrek van kortingen en de over de omzet geheven belastingen.
Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht.
De kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Subsidies

Subsidies worden ten gunste van de winst-en-verliesrekening gebracht in het jaar ten laste waarvan
de gesubsidieerde uitgaven komen/waarin de opbrengsten zijn gederfd/waarin het exploitatietekort
zich heeft voorgedaan.

Rentebaten en -lasten

De rentebaten en -lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende van derden ontvangen,
respectievelijk aan derden betaalde interest.
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Toelichting op en specificaties bij de balans

Omzetbelasting: € 1.396
Dit bedrag is het totaal van het volgens de aangifte over het 4e kwartaal 2020 te vorderen bedrag van
€ 1.352 en te verrekenen suppletiebedragen van € -69 en € -25.

Debiteuren: € 520
Dit is conform het bedrag van de subadministratie.

Nog te ontvangen posten: € 4.364
Dit betreft de nog te ontvangen subsidie van Ned. Fonds Podiumkunst en
terug te ontvangen energiebelasting.

Vooruitbetaald: € 567
Dit betreft de vooruitbetaalde bedragen van pensioen.

Liquide middelen: € 60.410
Het vermelde banksaldo stemt overeen met de saldi van de Rabobankrekeningen per ultimo 2020
Het kassaldo is in overeenstemming met het kasboek en de kastelling.

Loonheffing: € 3.183
Dit bedrag is conform de aangifte over oktober t.m. december 2020.

Vakantiegeld: € 2.051

Dit betreft de voorziening voor de verschuldigde vakantietoeslag over de maanden
juni t/m december 2020. Bij de reservering is rekening gehouden met

een opslag van 20% in verband met de sociale lasten.

Crediteuren: € 2.678
Deze zijn in overeenstemming met de aanwezige specificatie.

Te betalen posten: € 198
Dit betreft in 2021 (nog te) ontvangen facturen die op 2020 betrekking hebben.

Overlopende passiva: € 2.000
Dit bedrag betreft de administratiekosten plus de accountantskosten ter zake van de afronding

van boekjaar 2020.
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Vooruitontvangen bedragen: € 3.633
Dit betreft het restant van vooruitontvangen subsidiebedragen. €1000,00 is overgebleven van het
project Nieuwe Makers. Dit bedrag willen wij graag reserveren voor een nieuw project ‘Nieuwe Makers’ .

Het bedrag van € 2633 is bestemd voor twee projecten met financiering van de Rabobank Codperatief Fonds.

Een bedrag van € 1433 voor ons Community Project en € 1200 resterend uit het project
‘Theater zonder beperking’ wat we nog willen besteden aan een voorstelling voor Ons Tweede Thuis.

Egalisatiereserve: € 20.792
Er zijn geen mutaties in de egalisatiereserve in 2020.

Bestemmingsreserve: € 34.128
Het nettoresultaat van € 34.128, is toegevoegd aan de bestemmingsreserve

Niet uit de balans blijkende verplichtingen
De stichting heeft een huurcontract afgesloten voor een bedrag van circa € 52.741 (excl. BTW) per jaar.

Gebeurtenissen na balansdatum: Coronacrisis

De stichting heeft in 2020 te kampen met de gevolgen van de

coronacrisis. Dit heeft voor de stichting tot op heden geresulteerd in een sterke
omzetdaling. Echter door een financiéle buffer, kostenbesparingen, en
overheidsondersteuning verwacht de stichting dat zij haar activiteiten kan blijven
voortzetten.
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Stichting Amstelveens Poppentheater

PASSIVA

Egalisatiereserve
Stand 1 januari
Toevoeging/onttrekking uit resultaat boekjaar

Stand 31 december

Bestemmingsreserve huisvesting
Stand 1 januari
Toevoeging/onttrekking uit resultaat boekjaar

Stand 31 december

31 december 2020 31 december 2019
20.792 20.362
- 430
20.792 20.792
3.500 -
3.500 0-

Dit bedrag zal gebruikt worden voor de verduurzaming van het theater en het realiseren van een

herkenbare en beschutte entree.

Bestemmingsreserve innovatieve projecten

Stand 1 januari

Toevoeging/onttrekking uit resultaat boekjaar

Stand 31 december

Dit bedrag zal gebruikt worden voor speciale projecten, waaronder

voorstellingen in zorginstellingen en een educatieproject met het COBRA Museum.

Bestemmingsreserve nieuwe makers

Stand 1 januari

Toevoeging/onttrekking uit resultaat boekjaar

Stand 31 december

Dit bedrag zal gebruikt worden voor het project Nieuwe Makers.

Transport

9.000 -
9.000 0-
4.000 =
4.000 0-
16.499 -
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Stichting Amstelveens Poppentheater

31 december 2020 31 december 2019
Bestemmingsreserve COVID-19
Stand 1 januari - -
Toevoeging/onttrekking uit resultaat boekjaar 17.629 -
Stand 31 december 17.628 0-
Dit bedrag zal gebruikt worden om de gevolgen van COVID-19 crisis in 2021
op te vangen.
Totaal bestemmingsreserve 34.128 0-
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Toelichting op de indirecte kosten 2020

2020 2020 2019
werkelijk budget werkelijk
Kosten
Personeelskosten
Salaris directie € 32.223 € 27.319
Sociale lasten € 6.285 € 5.379
Pensioenlasten € 3.515 € 2.906
Vakantietoeslag € 509 € 2.424
Inleenvergoeding € 5.800 € 5.250
Reiskosten € 5.526 € 5.080
Ziekteverzuim en arbo € 953 € 811
Salaris Renee € 3.900 € -
Overige € 4.376 € 3.197
€ 63.087 € 53.000 € 52.366
Het gemiddeld aantal personeelsleden, afgerond en berekend op fulltime basis,
bedroeg in 2020: 1 (2019:1)
Huisvestingskosten
Huur € 35.839 € 52.741
Energie € 5.068 € 4.748
Onderhoud en schoonmaak € 1.027 € 793
overige huisvestiingkosten € 184 € 656
Gemeentelasten e.d. € - € 1.148
€ 42.118 € 62.000 € 60.086
Kosten pand nav Corona € 4.400
Transporteren € 109.605 € 115.000 € 112.452
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Stichting Amstelveens Poppentheater

Transport

Algemene kosten
Kantoorbenodigdheden

Telefoon -en internet, automatisering
Portokosten

Assuranties algemeen
Abonnementen en dergelijke
Representatie / relatie
Vergunningen

Reis- en verblijfkosten
Accountantskosten
Administratiekosten

Rente en bankkosten

Divers, onvoorzien en afschr.

Publiciteit

Affiches en folders
Advertenties
Presentatiedagen e.d.
Overige publiciteitskosten

Bijzondere lasten
Dubieuze debiteur

Totaal

2020 2019
budget werkelijk
€ 109.605 € 115.000 € 112.452
€ 1.335 € 898
€ 1.909 € 1.547
€ 199 € 416
€ 1.921 € 1.871
€ 708 € 560
€ 924 € 1.732
€ 360 € 440
€ 642 € 1.474
€ 1.000 € 1.000
€ 2.279 € 2.248
€ 698 € 707
€ 751 € 542
€ 12.726 € 12.000 € 13.435
€ 756 € 877
€ 340 € 522
€ 352 € 597
€ - € -
€ 1.448 € 3.000 € 1.996
€ - € -
€ - € - € -
€ 123.779 € 130.000 € 127.883
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cstelstad

auditors
BEOORDELINGSVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

Stichting Amstelveens Poppentheater
Wolfert van Borsselenweg 85A
1181 PH AMSTELVEEN

Geacht bestuur,

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening 2020 van de Stichting Amstelveens
Poppentheater te Amstelveen beoordeeld. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per

31 december 2020 en de staat van baten en lasten over 2020 met de toelichting, waarin zijn
opgenomen een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en andere
toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening die het vermogen en het
resultaat getrouw dient weer te geven in overeenstemming met de van toepassing zijnde wet- en
regelgeving. Het bestuur is tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing als het
bestuur noodzakelijk acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder
afwijkingen van materieel belang als gevolg van fraude of fouten.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een conclusie over de jaarrekening op basis van onze
beoordeling. Wij hebben onze beoordeling verricht in overeenstemming met Nederlands recht,
waaronder de Nederlandse Standaard 2400 "Opdrachten tot het beoordelen van financiéle
overzichten’. Dit vereist dat wij voldoen aan de voor ons geldende ethische voorschriften en dat
wij onze beoordeling zodanig plannen en uitvoeren dat wij in staat zijn te concluderen dat ons niet
is gebleken dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang bevat.

Een beoordeling in overeenstemming met de Nederlandse Standaard 2400 resulteert in een
beperkte mate van zekerheid. De in dit kader uitgevoerde werkzaamheden bestonden in hoofdzaak
uit het inwinnen van inlichtingen bij het management en overige functionarissen van de entiteit,
het uitvoeren van cijferanalyses met betrekking tot de financiéle gegevens alsmede het evalueren
van de verkregen informatie.

De werkzaamheden uitgevoerd in het kader van een beoordelingsopdracht zijn aanzienlijk
beperkter dan die uitgevoerd in het kader van een controleopdracht verricht in overeenstemming
met de Nederlandse controlestandaarden. Derhalve brengen wij geen controleoordeel tot
uitdrukking.

Conclusie

Op grond van onze beoordeling is ons niets gebleken op basis waarvan wij zouden moeten
concluderen dat de jaarrekening geen get/rpu'w beeld geeft van de grootte en de samenstelling van
het vermogen van de Stichting Amstelyeéns Poppentheater per 31 december 2020 en van het
resultaat over 2020 in overeenstemming met de van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

Amstelveen, 7 juni 2021
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